Филиал
//1ЯIИМ  братском  районе

ПРОТОКОЛ
. ,/'у  эге  3  2023 ФБР  №  65730/  /4' 2Ч

г. Братск

Присутствовали :
представители  филиала  АО  «Группа  ггИлим» в  братском  районе :

✓ Дьякун  Д.В. - руководитель  СОЗВЛиОЛ ;

✓ Избинская  П.Г. - руководитель  ООи3Л;
ъ" Рублев  К.С. - мастер  по  отводу  лесосек;

✓ Швец  В.С. - ведущий  специалист .

представители  заинтересованной  стороны:

✓ Лейхтлинг  Л.И. - глава  Кежемского  МО
I Саврикова  Елена  Сергеевна  - ведущий  специалист  администрации

Кежемского  сельского  поселения
✓ Гурьева  Галина  Ивановна  - староста  п.Кежемский

Цель  совещания :
Выполнение  требований  Национальной  Системы  Лесной  Сертификации  (СТО

НСЛС.48861355-003-2023)
Отметить , что:
1. В  рамках  сертификации  лесоуправления  сертифицированное  предприятие  вза-

имодействует  с  заинтересованными  сторонами  - Администрациями  районов , сельскими

и  городскими  муниципальными  образованиями  и  т.д., территориально  расположенными

рядом  с  арендной  базой  Филиала , в  целях  выделения  ценных  мест  для  местного  насе-

ления  на  собственных  арендованных  участках  для  сохранения  таких  мест  социальной

значимости , определения  буферных  зон , определение  режима  лесохозяйственной  дея-

тельности  на  значимых  для  населения  территориях .

2. Филиал  должен  продумывать  как  обезопасить  выделенные  места  от  разоре-

ния , но  заинтересованные  стороны  зачастую  не  сообщают  о  таких  местах  (не  владеют

информацией ), в  результате  чего  сотрудники  предприятия  узнают  о  ягодниках , сеноко-

сах, пашнях , пасеках , местах  заготовки  материалов  для  народных  промыслов , токах, из-

бах  (охотничьих  и  рыбацких ) и  т.д. только  когда  уже  начаты  лесозаготовительные  рабо-

ты  на  делянке  и  выделять  их  для  сохранения  уже  поздно .

Информирование  заинтересованной  стороны  о  процессе  сертификации .

Графическое  обозначение  на  карте-схеме  ценных  участков  для  местных  жителей

Повестка  дня:
Определение  и  выделение  на  картах  мест  социальной  значимости  в  границах  до-

говора  аренды  №  16 от  23.12.08 для  местного  населения  Кежемского  МО  для  сохране-

ния  таких  мест, определения  буферных  зон , определение  режима  лесохозяйственной

деятельности  на  ценных  территориях .
Информирование  о  возможности  направления  предложений  от  заинтересованных

сторон  по  учету  возможных  социальных  последствий  хозяйственной  деятельности
 Фи-

лиала  АО  «Группа  «Илим» в  Братском  районе  с  предоставлением  контактных  данных :

Филиал  Акционерного  общества  «Группа  «Илим» в  Братском  районе

665718, Иркутская  область , г. Братск , а/я  467

тел.: (3953) 34 О3-2О, факс: (3953) 34 О3-3О
иrww,iiimgroup.ru

ч" по  факсу: 8 (395-3) 340-330,
✓ по  электронной  почте: marina.dolmatova@brk.ilimgroup.ru
✓ почтовой  связью  Филиал  АО  «Группа  «Илим» в  Братском  районе ,

665 718, РФ, Иркутская  область , г. Братск, а/я  467 для  директора  по  лесно-

му  хозяйству  и  лесопользованию  Фитяка  Романа  Михайловича .

✓ по  телефону: 49-67-11.

Решили:

1. По  лесным  участкам  в  рамках  договора  аренды  №  16 заинтересованной

стороной  совместно  с  Филиалом  определен  список  кварталов  и  выделов , в  границах  ко-

торых  находятся  наиболее  желаемые  для  сохранения  ценные  места  для  местного  насе-

ления, где  осуществляется  сбор  грибов , ягод  и  т.д.
2. Договорились  сохранить  места  социальной  значимости , а  выделенным

участкам  присваивается  статус  добровольно  охраняемых  участков  с  режимом  пользова-

ния  (ВПЦ  5.4, 5.9):

№  Лесниче- Дача  Квартал  Выдел  (а) Режим  пользова-

п/ ство  ния

п
1 Падунское  Мамырьская  17 36,37,38,39,40 5.9

29 4,5,6,7,8,11,13,14,18,19, 5.9 з
26,51,33,29,48,49

З0 7,13 5.9 5
7 9 5,6,35,71,72 5.9 	 --

11 45 5.4 8
5 26,32,34,36,37,38,41,42, 5.9 9
	 43

Заярская
10 1-8,10,11,13,14,18,19,

24,25,57
5.9 11

6 5-13 5.9
12
13 11 11,13,14,15,18,19,24,25, 5.9

26,29,30,33,34,35,37-43
49

Боровская  55 1-5,15,16,19,22-26, 5.9 14
	 29,30,34,35,66,68-78

56 полностью  5.9 15
16 52 полностью  5.9

17 53 полностью  5.9

ВПЦ  5.4 Пастбищные , сенокосные  и  пашенные  угодья  - Запрещаются  сплошные  рубки .

Разрешено  строительство  дорог  к  местам  заготовки . Допускается  проведение  противо-

пожарных  и  санитарно -оздоровительных  мероприятий  в  целях  вырубки  погибших  и  по-

врежденных  насаждений , а  также  пораженных  болезнями  и  вредителями .

ВПЦ  5.9 Зеленые  и  лесопарковые  зоны , городские  леса , припоселковые  леса  - Запре-

щаются  сплошные  рубки  и  строительство  дорог. Допускается  проведение  противопо-

жарных  и  санитарно -оздоровительных  мероприятий  в  целях  вырубки  погибших  и  повре-
,

Филиал  Акционерного  общества  «Группа  «Илим» в  Братском  районе

665718, Иркутская  область , r. Братск , а/я  467

тел. (3953) 34-03-20, факс  (3953) 34-03-30
www.ilimgroup.ru

жденных  насаждений , а  также  пораженных  болезнями  и  вредителями . Допускаются
рубки  ухода  за  лесом  в  целях  содействия  интенсивного  лесопользования .

Во  всех  остальных  кварталах  (выделах ), не  указанных  в  п.2 Протокола , Филиал
оставляет  за  собой  для  осуществления  лесохозяйственной  деятельности .

СОГЛАСОВАНО :

l.1 0• ДиректорАпо  лесному  хозяйству

и  лесопользованию
щ

Руководитель  СОЗВЛиОЛ

Руководитель  ООиЗЛ

Дьякун

Избинская  П.Г.

Представители  заинтересованной  стороны  Кежемского  МО;

ч" Глава  Кежемского  МО  Лейхтлинг  Л.И.

ч' Ведущий  специалист  администрации

Кежемского  сельского  поселения

✓ Староста  п.Кежемский

Саврикова  Е.С.

Гурьева  Г.И.

Филиал  Акционерного  общества  «Группа  «Илам» в  Братском  районе

665718, Иркутская  область , г. Братск, а/я  467

тел.: (3953) 34-03-20, факс: (3953) 34-03-30
www.ilimgroup.ru

	Page 1
	Page 2
	Page 3